financiamentos e debêntures (circulante e não circulante), arrendamentos (circulante e não circulante)

e patrimônio líquido em 31 de dezembro de 2023 e indicam (i) na coluna “Histórico”, a posição naquela
data; e (ii) na coluna “Ajustado”, a posição ajustada para refletir os recursos líquidos que a Devedora

estima receber com a Oferta, no montante de R$ 194.014.623,37 (cento e noventa e quatro milhões,
quatorze mil, seiscentos e vinte e três reais e trinta e sete centavos), após a dedução das comissões e

despesas estimadas da Oferta, conforme previstas na seção 14.2 deste Prospecto, sem considerar o

eventual exercício da Opção de Lote Adicional.

As informações abaixo referentes à coluna “Histórico”, foram extraídas das demonstrações financeiras

consolidadas da Devedora, em 31 de dezembro de 2023, elaboradas de acordo com as práticas

contábeis adotadas no Brasil e com as normas internacionais de relatório financeiro (International
Financial Reporting Standards) (“IFRS”), aplicáveis a entidades de incorporação imobiliária no Brasil,

registradas na Comissão de Valores Mobiliários.

69

Capitalização

Histórico em
31 de dezembro de 2023

Ajustado(2)

(em milhares de R$)

Empréstimos, financiamentos e debêntures – Circulante 164.443 164.443

Arrendamentos – Circulante 3.540 3.540

Empréstimos, financiamentos e debêntures – Não Circulante 638.433 832.448

Arrendamentos – Não circulante 1.699 1.699

Total do Patrimônio Líquido 571.490 571.490

Total da Capitalização (1) 1.379.605 1.573.620

(1) O total da capitalização é a soma dos empréstimos, financiamentos e debêntures (circulante e não circulante), arrendamentos (circulante e não circulante) e o

patrimônio líquido da Devedora. Ressalta-se que esta definição pode variar de acordo com outras sociedades.

(2)  Os saldos ajustados para refletir os recursos líquidos estimados da Oferta, sendo os recursos brutos no montante de R$ 200.000 mil, deduzidos das comissões e
despesas estimadas da Oferta no valor de R$ 5.985 mil, perfazendo o recurso líquido no montante de R$ 194.015 mil, sem considerar o eventual exercício da

Opção de Lote Adicional.